

Kommunstyrelsen

## Tjänsteskrivelse - Gävle Energi Elnät AB

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige föreslås besluta för Gävle Energi Elnät AB

**att** anta den föreslagna bolagsordningen i sin helhet

**att** godkänna en ökning av bolagets aktiekapital till 25 mnkr via nyemission från ägaren Gävle Energi AB.

**att** Gävle Stadshus AB, som en del av processen av bolagisering av elnätsbolagsverksamheten, äger rätt att förvärva Gävle Energi Elnät AB för att sedan sälja tillbaka bolaget till Gävle Energi AB enligt det värde som Gävle Energi AB åsätter bolaget.

**att** besluta om fission av Gävle Energi AB innebärande en delning/överföring av bolagets elnätsverksamhet till Gävle Energi Elnät AB

### Ärendet i korthet

Kommunfullmäktige beslutade vid sammanträdet 2022-10-31, 22KS330, att Gävle Energi AB fick bilda ett dotterbolag då nya föreskrifter gör gällande att elnätsverksamheten, med undantag av specificerade tjänster, skall bedrivas i enskild juridisk person från 1 januari 2024.

Gävle Energi har förvärvat ett lagerbolag som är namnändrat till Gävle Energi Elnät AB och processen pågår med att överföra inkråmet till det nya bolaget från Gävle Energi AB.

Elnätsverksamheten kommer att överföras till Gävle Energi Elnät AB genom partiell fission (delning). En partiell fission kan endast genomföras om det överlåtande bolaget, Gävle Energi AB, och det övertagande bolaget, Gävle Energi Elnät AB, ägs av samma juridiska person. Gävle Stadshus AB behöver därför tillfälligt förvärva aktierna i Gävle Energi Elnät AB och efter verkställd partiell fission sälja tillbaka aktierna till Gävle Energi AB.

Innan den partiella fissionen kan verkställas behöver även ny bolagsordning antas och aktiekapitalet i Gävle Energi Elnät AB ökas från 25 000 kr till 25 000 000 kr. Ökning av aktiekapital sker genom nyemission av 249 760 aktier à 100 kr. Emissionen finansieras av Gävle Energi AB.

Som ett led i detta behöver kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunstyrelsen

- Gävle Energi Elnät ABs aktiekapital behöver ökas genom nyemission från 25 tkr till 25 mnkr för att kapitalisera bolaget till en bedömd nivå som bedöms krävas för att erhålla en god soliditet
- ändring av bolagsordningen för Gävle Energi Elnät AB med anledning av ändrat aktiekapital av bolaget
- övriga ändring av bolagsordningen gällande Gävle Energi Elnät AB för anpassning från lagerbolag till den kommande verksamheten som bolaget ska bedriva samt övriga anpassningar då bolaget numera är ett kommunalt bolag
- att Gävle Stadshus AB som en del av fissionsprocessen får förvärva och sedan avyttra Gävle Elnäts AB från/till Gävle Energi AB.

**Beslutsunderlag**

- 23KS203-1 Beslutsunderlag bolagsordning och nyemission  
23KS203-2 Bolagsordning för Gävle Energi Elnät AB  
23KS203-3 Bolagsordning för Gävle Energi Elnät AB -jämförelselista

**Beslutet ska skickas till**

Gävle Energi AB  
Gävle Stadshus AB

*Göran Arnell*  
*Kommundirektör*  
*VD i Gävle Stadshus AB*